
 
Российская Федерация 

Новгородская  область Валдайский  район 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЛЮБНИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
 от 29.06.2016       №45                                                     
  д.Любница 
 
 
О внесении изменений в решение 
Совета депутатов от 29.12.2015 №17 
 

В соответствии с протестом прокуратуры Валдайского района от 
22.05.2016 № 7-2-2016 Совет депутатов Любницкого сельского поселения 
РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов от 
29.12.2015 № 17 «Об утверждении Порядка назначения, выплаты и 
перерасчета пенсии за выслугу лет муниципальным служащим, а также 
лицам, замещавшим муниципальные должности в Любницком сельского 
поселении»: 

1.1. Изложить заголовок решения в редакции: 
«Об утверждении Порядка назначения, выплаты и перерасчета пенсии 

за выслугу лет муниципальным служащим, замещавшим должности 
муниципальной службы в Любницком сельском поселении»; 

1.2. Изложить пункт 1 решения в редакции: 
«1. Утвердить прилагаемый Порядок назначения, выплаты и 

перерасчета пенсии за выслугу лет муниципальным служащим, замещавшим 
должности муниципальной службы в Любницком сельском поселении»; 

1.3. Изложить заголовок Порядка назначения, выплаты и перерасчета 
пенсии за выслугу лет муниципальным служащим, а также  лицам, 
замещавшим должности муниципальной службы в Любницком сельском 
поселении (далее - Порядок) в редакции: 

«Порядок назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет 
муниципальным служащим, замещавшим должности муниципальной службы 
в Любницком сельском поселении»; 

1.4. Изложить первый абзац Порядка в редакции: 
«Настоящий Порядок назначения, выплаты и перерасчета пенсии за 

выслугу лет муниципальным служащим, замещавшим должности 
муниципальной службы в Любницком сельском поселении (далее – Порядок) 
устанавливает основания возникновения права на пенсию за выслугу лет 
муниципальным служащим Любницкого сельского поселения (далее – 



муниципальные служащие), замещавшим должности муниципальной службы 
в органах местного самоуправления Любницкого сельского поселения, а 
также порядок ее назначения, перерасчета и выплаты»; 

1.5. Исключить из разделов 1 Порядка слова «муниципальные 
должности» и слова «муниципальной должности»; 

1.6. Изложить пункт 1 раздела 2 Порядка в редакции: 
«1. Право на пенсию за выслугу лет в соответствии с настоящим 

Порядком имеют граждане Российской Федерации, замещавшие должности 
муниципальной службы в период после 24 октября 1997 года в органах 
местного самоуправления Любницкого сельского поселения, образованных в 
соответствии с законодательством Российской Федерации, Уставом 
Любницкого сельского поселения»; 

1.7. Считать утратившим силу раздел 10 Порядка; 
1.8. Исключить из пункта 1 раздела 12 слова «муниципальную 

должность»; 
1.9. Изложить пункт 2 раздела 12 в редакции: 
«2. К заявлению заявитель прилагает: 
1) копию трудовой книжки; 
2) справку о размере должностного оклада и о среднемесячном 

заработке муниципального служащего в соответствии с нормативными 
правовыми актами Любницкого сельского поселения об оплате труда в 
органах местного самоуправления сельского поселения, рассчитанного в 
соответствии с положениями раздела 7 настоящего Порядка; 

3) копию страхового свидетельства обязательного пенсионного 
страхования (СНИЛС) муниципального служащего; 

4) решение органа местного самоуправления сельского поселения, в 
котором он замещал должность муниципальной службы, об установлении 
стажа муниципальной службы на дату увольнения; 

5) заявление в отдел бухгалтерского учета Администрации 
Любницкого сельского поселения о перечислении пенсии за выслугу лет на 
счет по вкладу или лицевой счет гражданина, открытый в кредитной 
организации; 

6) копию первого листа сберегательной книжки с номером счета по 
вкладу или документ с указанием номера текущего счета. 

Копии документов, предусмотренные пунктом 2, должны быть 
заверены заявителем, либо засвидетельствованы в нотариальном порядке. 

При представлении копий документов, заверенных заявителем, 
уполномоченный орган проверяет соответствие копий этих документов их 
оригиналам, после чего оригиналы документов возвращаются заявителю»; 

1.10. Исключить из раздела 14 Порядка слова «лицам, замещавшим 
муниципальные должности»; 

1.11. Изложить пункт 1 раздела 15 в редакции: 
«1. Гражданам, указанным в разделе 2 настоящего Порядка, которым 

пенсия назначена до вступления в силу настоящего Порядка, пенсия 
пересчитывается в соответствии со статьями 5, 6, 9 настоящего Порядка с 1 
января 2016 года»;  

1.12. Изложить Приложения 1-3 к Порядку в редакции: 



 
 

 
«Приложение 1 

к Порядку назначения, выплаты и 
перерасчета пенсии за выслугу лет 
муниципальным служащим, 
замещавшим должности 
муниципальной службы в Любницком 
сельском поселении 

 
 ____________________________________________________ 

(наименование органа местного самоуправления района 
____________________________________________________ 

либо наименование должности, инициалы и фамилия руководителя) 
__________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество заявителя) 
___________________________________________ 

(должность заявителя) 
Домашний адрес(почтовый индекс) 
_____________________________________________________________ 
телефон 
_____________________________________________________________
____________ 

 
 

ЗАЯВЛЕНИЕ 
В соответствии с решением Совета депутатов Любницкого сельского 

поселения от 29 декабря 2015 года № 17 «Об утверждении Порядка 
назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет муниципальным 
служащим, замещавшим должности муниципальной службы в Любницком 
сельском поселении» прошу назначить мне пенсию за выслугу лет. 

На основании Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ 
«О страховых пенсиях» с «___» __________ 20____ года мне назначена 
_____________________________________________ которую получаю______ 
    (вид пенсии)                                                                                                       (наименование органа, 
_________________________________________________________________ . 

осуществляющего назначение и выплату страховых пенсий по месту жительства) 
 
При замещении государственной должности, должности 

государственной гражданской службы, муниципальной должности, 
должности муниципальной службы вновь, обязуюсь в течение 3 (трех) 
рабочих дней со дня замещения должности сообщить об этом органу, 
осуществляющему назначение и выплату пенсий за выслугу лет по месту 
жительства. 
 
«____»______________20___г.                  _____________________________ 

                                                     (подпись заявителя) 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2 
к Порядку назначения,  

выплаты и перерасчета пенсии за  
выслугу лет муниципальным  

служащим, замещавшим должности  
муниципальной службы 

 в Любницком сельском поселении 
 
 
 
 
 

 
 
  
                 Уведомление 
 
 

 
Уважаемый(ая) ____________________________! 

 
АдминистрацияЛюбницкого сельского поселения сообщает, что в 

соответствии с решением Совета депутатов Любницкого сельского 
поселения от 29 декабря 2015 года № 17 «Об утверждении Порядка 
назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет муниципальным 
служащим, замещавшим должности муниципальной службы в Любницком 
сельском поселении» с «___»_______________ 20___ года Вам назначена 
пенсия за выслугу лет в размере ___________ рублей, составляющая ___ 
процентов среднемесячного заработка (месячного денежного содержания по 
замещаемой должности), исходя из стажа муниципальной службы (стажа, 
исчисленного применительно к стажу муниципальной службы в 
соответствии с действующим законодательством об исчислении стажа) 
_______ лет.  

 
 
Должность руководителя                                    ____________________ 
                                                                    (подпись) 

М.П. 
 
 
Фамилия, имя, отчество исполнителя 
телефон 

 
 
               Российская Федерация 

Новгородская область 
Валдайский район 

 

Администрация Любницкого 
сельского поселения  

ул.Молодежная, д.79, 
д. Любница, Валдайский р-н,  

Новгородская обл., Россия, 175433 
телефон (81666) 41-435, телефакс 41-435 

         №    
 на №                         от  



 
 
 
 

Приложение 3 
к Порядку назначения, выплаты и 
перерасчета пенсии за выслугу лет 
муниципальным служащим, 
замещавшим должности 
муниципальной службы в Любницком 
сельском поселении 

 
 ____________________________________________________ 

(наименование органа местного самоуправления поселения 
____________________________________________________ 

либо наименование должности, инициалы и фамилия руководителя) 
____________________ 

(фамилия, имя, отчество заявителя) 
___________________________________________ 

(должность заявителя) 
Домашний адрес(почтовый индекс)_____________________ 
_____________________________________________________________ 
телефон________________________ 
 

 
 

З А Я В Л Е Н И Е  
 

В соответствии с решением Совета депутатов Любницкого сельского 
поселения от 29 декабря 2015 года № 17 «Об утверждении  Порядка 
назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет муниципальным 
служащим, замещавшим должности муниципальной службы в Любницком 
сельском поселении » прошу 
__________________________________________________________________ 

                         (приостановить или возобновить выплату пенсии за выслугу лет) 

в связи с___________________________________________________________ 
__________________________________________________________________ 

(замещением или увольнением (освобождением) с должностей государственной или 
муниципальной службы, в период замещения или увольнения (освобождения) с государственной 

или муниципальной должности либо в период работы в межгосударственных 
(межправительственных) органах, созданных с участием Российской Федерации, на должностях, 

по которым в соответствии с международными договорами Российской Федерации 
осуществляются назначение и выплата пенсий за выслугу лет в порядке и на условиях, которые 

установлены для федеральных государственных гражданских служащих) 
 

 
К заявлению прилагается:____________________________________________ 

                                                                     (копия документа о назначении (избрании) или  

 __________________________________________________________________ 
об увольнении (освобождении) с соответствующей должности) 

 
«____»______________20___г.                  _____________________________ 

                                                   (подпись заявителя) 
». 

 
 
 



2. Решение вступает в силу с момента опубликования. 
3. Опубликовать решение в информационном  бюллетене «Любницкий 

вестник» и разместить на официальном сайте Администрации сельского 
поселения в сети «Интернет». 
 
 
 
 
Глава сельского поселения                                                       С.А.Иванова 


	 на №                         от 
	(подпись заявителя)
	».

